
OKRESNÝ ÚRAD STROPKOV
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Športová 2, 091 01  Stropkov____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-SP-OSZP-2022/000069-017

Stropkov
04. 02. 2022

Rozhodnutie
R O Z H O D N U T I E

zo zisťovacieho konania strategického dokumentu

Výrok
Okresný úrad Stropkov, odbor starostlivosti o životné prostredie /ďalej len OU Stropkov OSŽP/, ako príslušný orgán
štátnej správy podľa § 5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z o
posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zákon EIA“) , vydáva podľa § 7 ods. 5 zákona EIA, na základe predloženého Oznámenia o strategickom
dokumente „Zmeny a doplnky č. 1 ÚPN-O Bukovce“, ktoré predložil obstarávateľ: Obec Bukovce, Bukovce 79,
090 22 Bukovce, IČO: 527 181 zastúpenú starostom Jaroslavom Paličkom, vykonal zisťovacie konanie podľa § 7
ods. 1 „zákona EIA“ a po ukončení zisťovacieho konania rozhodol takto :

I. Strategický dokument „Zmeny a doplnky č. 1 ÚPN-O Bukovce“ na základe vykonaného zisťovacieho konania
sa nebude posudzovať
podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov,
v znení neskorších predpisov. Navrhovaný strategický dokument je možné prerokovať a schváliť podľa osobitných
predpisov.
II. Zo stanovísk doručených k strategickému dokumentu vyplynuli nasledovné pripomienky a požiadavky, ktoré
je obstarávateľ povinný rešpektovať a splniť v ďalších konaniach pri napĺňaní strategického dokumentu podľa
osobitných predpisov :
1. V katastrálnom území obce Bukovce (predmetné územie) je evidovaná jedna opustená skládka bez prekrytia a
jedna uzatvorená a rekultivovaná skládka. Uvedené skládky je potrebné dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej
dokumentácii.
2. V predmetnom území sú evidované svahové deformácie (zosuvné územia) tak, ako sú zobrazené na priloženej
mape. Je potrebné evidované zosuvné územia vymedziť ako plochy vyžadujúce zvýšenú ochranu podľa § 12 ods.
4 písm. o) Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 55/2001 Z.z. o územnoplánovacích
podkladoch a územnoplánovacej dokumentácii a vyznačiť v územnoplánovacej dokumentácií.
3. Orgány územného plánovania sú podľa § 20 ods. 1 geologického zákona povinné v textovej a grafickej časti
územnoplánovacej dokumentácie zohľadniť výsledky geologických prác, v konkrétnom prípade výsledky IGP
spracované v záverečnej správe: Atlas máp stability svahov SR v M 1:50000 (Šimeková, Martinčeková a kol.,
2006), ktorý je prístupný na mapovom serveri Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra Bratislava (http://
apl.geology.sk/atlassd/)
4. Zapracovať do strategického dokumentu požiadavky Krajského pamiatkového úradu Prešov, ktoré boli
obstarávateľovi (obci Bukovce) zaslané stanoviskom č. KPUPO-2021/19531-2/78510/HU zo dňa 30.09.2021 a to:
• Aktualizovať v textovej a grafickej časti ÚPN-O zoznam národných kultúrnych pamiatok evidovaných v
Ústrednom zozname pamiatkového fondu v registri nehnuteľných kultúrnych pamiatok podľa priloženej tabuľky.
Národné kultúrne pamiatky vyznačiť v grafickej časti ÚPN vhodnou značkou

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022



2 / 10

• Vyznačiť v grafickej časti ÚPN-O Bukovce archeologické lokality evidované tunajším úradom v evidencii
archeologických lokalít podľa priloženého mapového podkladu (viď príloha)
1. Historické jadro bývalej samostatnej obce Veľké Bukovce – územie s predpokladanými archeologickými nálezmi
(prvá písomná zmienka k roku 1379)
2. Poloha Bukovská hôrka – areál národnej kultúrnej pamiatky Chrámu povýšenia Svätého kríža- zaniknutý
baziliánsky kláštor.
3. Historické jadro bývalej samostatnej obce Malé Bukovce – územie s predpokladanými archeologickými nálezmi
(prvá písomná zmienka k roku 1557).
5. Pri zabezpečení ochrany pamiatkového fondu, archeologických nálezov a archeologických nálezísk postupovať
v súlade s ustanoveniami zákona č. 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov.
6. V zmysle § 27 ods. 4 písm. b) zákona č. 50/1976 Zb. doručí obec Krajskému pamiatkovému úradu Prešov záväznú
časť územnoplánovacej dokumentácie.
7. K predmetnej územnoplánovacej dokumentácii zaujala stanovisko Východoslovenská vodárenská spoločnosť a.s.
č. 99492/2021/Gd/O/ÚVR zo dňa 17.9.2021 ktoré zostáva v platnosti.
8. K návrhu Zmien a doplnkov č. 1/2021 územného plánu obce Bukovce sa vyjadril SLOVENSKÝ
VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, OZ Košice listom č. CS SVP OZ KE 3982/2021/2 zo dňa
28.9.2021. Toto stanovisko zostáva v platnosti.
9. V rámci odvádzania dažďových vôd z novo navrhovanej lokality je potrebné realizovať opatrenia na zadržanie
povrchového odtoku v území tak, aby odtok z daného územia do recipientu nebol zvýšený voči stavu pred realizáciou
navrhovanej zástavby.
10. Rešpektovať jestvujúce resp. projekčne navrhnuté technické vybavenie územia obce (zásobovanie vodou
– vodovod, splašková kanalizácia s ČOV) V predmetnej lokalite riešiť zásobovanie pitnou vodou, odvedenie
splaškových vôd v zmysle vodného zákona a zák. č. 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných
kanalizáciách a o zmene a doplnené zákona č. 276/2001 Z.z. o regulácii v sieťových odvetviach
11. Rešpektovať „Mapy povodňového ohrozenia a mapy povodňového rizika vodných tokov“. Pre vodný tok
Chotčianka sú vypracované mapy, na ktorých je zobrazené záplavové územie pri povodňovom prietoku Q 100 ročnej
vody. Je potrebné rešpektovať obmedzenia využívania územia v zmysle § 20 zák. č. 7/2010 z. z. o ochrane pred
povodňami v znení neskorších predpisov. Upozorňujeme, že v inundačnom území je zakázané umiestňovať okrem
iného bytové a nebytové budovy a iné stavby a objekty alebo zariadenia, ktoré by mohla vody počas povodne
poškodiť alebo odplaviť.

Odôvodnenie
Obstarávateľ Obec Bukovce, Obecný úrad Bukovce 79, 090 22 Bukovce, IČO: 527181, v zastúpení starostom
obce Jaroslavom Paličkom (ďalej len „obstarávateľ) predložil dňa 19.11.2021 Okresnému úradu Stropkov, odboru
starostlivosti o životné prostredie (ďalej len „OÚ Stropkov OSŽP“) podľa § 5 ods. 3 „zákona“ Oznámenie o
strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 1 územného plánu obce Bukovce“. K oznámeniu o strategickom
dokumente bol priložený CD nosič, ktorý obsahoval návrh strategického dokumentu.
Územný plán obce Bukovce bol spracovaný v roku 2008 a následne schválený v obecnom zastupiteľstve dňa
29.98.2008 Uznesením č. 06/2008. Záväzná časť územného plánu bola vyhlásená VZN č. 02/2008 zo dňa 29.9.2008
s účinnosťou od 28.10.2008.
Riešeným územím je katastrálne územie obce Bukovce, v jeho východnej časti, v dotyku so zastavaným územím.
Územie je ohraničené zo západu a juhozápadu rodinnými domami, z východu a severu plochami lúk a pasienkov,
z juhovýchodu cestou a lesným porastom. Dopravné napojenie je novo navrhovaným úsekom miestnej cestnej
komunikácie s napojením na cestu III/3546 a na cestu II/575 Stropkov – Medzilaborce. Miesto realizácie bude v
Prešovskom kraji, v okres Stropkov, v obci Bukovce.
Predmetom riešenia Zmien a doplnkov je zmena zástavby rodinných domov a bytových domov v priestore pôvodne
výhľadovej výstavby rodinných domov. Návrhom ZaD č. 1 sa mení a delí riešená plocha na funkčnú plochu bývania
vidieckého typu (Bv) a bývania s viacpodlažnou zástavbou (Dv).
Dôvod obstarania týchto Zmien a Doplnkov č. 1 Územného plánu obce Bukovce je nedostatok plôch na výstavbu
bytových domov pre sociálne slabšie rodiny a mladé rodiny. Z toho dôvodu došlo k prehodnoteniu výhľadovej
plochy výstavby rodinných domov ako pokračovanie zástavby v lokalite IBV Líščia debra. Lokalita doplní ponuku
o priestory pre výstavbu bytových a rodinných domov. Kapacitne o cca 16 rodinných domov a 4 bytové domy s
kapacitou 44 bytov.
Predložený strategický dokument „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Bukovce svojimi parametrami podľa
§ 4 ods. 2 „zákona EIA“ podlieha zisťovaciemu konaniu, ktoré príslušný orgán OÚ Stropkov OSŽP (ďalej „príslušný
orgán“ vykonal podľa § 7 zákona o posudzovaní.

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022



3 / 10

V rámci zisťovacieho konania o posudzovaní vplyvov strategického dokumentu na životné prostredie príslušný
orgán (OÚ Stropkov OSŽP) rozposlal a doručil oznámenie o strategickom dokumente podľa § 6 ods. 2 zákona
o posudzovaní na zaujatie stanoviska dotknutým orgánom, schvaľujúcemu orgánu a dotknutej obci a zverejnil
oznámenie o strategickom dokumente na webovom sídle Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky
https://www.enviroportal.sk/sk/eia/detail/zmeny-doplnky-c-1-uzemneho-planu-obce-bukovce, na úradnej tabuli a
tiež na internetovej stránke úradu https:www.minv.sk/okresne-urady-klientske-centra. Príslušný orgán pri zverejnení
oznámenia o strategickom dokumente zároveň oznámil miesto a a čas konania konzultácie podľa § 63 „zákona“.
Obec Bukovce zverejnila v zmysle § 6 ods. 5 „zákona“ spôsobom v mieste obvyklým, na úradnej tabuli a internetovej
stránke obce.
V súlade s § 6 ods. 6 zákona k oznámeniu o strategickom dokumente príslušnému orgánu doručili svoje písomné
stanoviská tieto subjekty (stanoviská sú uvedené v skrátenom znení – typ písma „kurzíva“ )

1. Ministerstvo životného prostredia SR, Sekcia geológie a prírodných zdrojov, Odbor štátnej geologickej správy
listom č. 5566/2021-5.3. 70219/2021 zo dňa 14.12.2021

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, odbor štátnej geologickej správy (ďalej len „ministerstvo“)
na základe oznámenia o strategickom dokumente „ZaD č. 1 ÚP obce Bukovce podľa § 6 ods. 6 zákona č. 24/2006
Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov zasiela nasledovné
stanovisko:

1. V katastrálnom území mesta Bukovce (ďalej len „predmetné územie“) je evidovaná jedna opustená skládka
bez prekrytia a jedna uzatvorená a rekultivovaná skládka podľa projektovej dokumentácie tak, ako sú zobrazené
na priloženej mape. Ministerstvo odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej
dokumentácii.

2. V predmetnom území sú na základe výpisu z Informačného systému environmentálnych záťaží evidované
následné environmentálne záťaže:
I.
Identifikátor EZ: SK/EZ/SP/910
Názov EZ: SP (001) / Bukovce – areál PD
Názov lokality: areál PD
Druh činnosti: močovková jama
Stupeň priority: EZ so strednou prioritou (K 35 – 65)
Registrovaná ako: A Pravdepodobná environmentálna záťaž

II
Identifikátor EZ: SK/EZ/SP/911
Názov EZ: SP (002) / Bukovce – skládka TKO
Názov lokality: skládka TKO
Druh činnosti: skládka komunálneho odpadu
Stupeň priority: EZ so strednou prioritou (K 35 – 65)
Registrovaná ako: A Pravdepodobná environmentálny záťaž
C Sanovaná/ rekultivovaná lokalita

Pravdepodobná environmentálna záťaž v území môže negatívne ovplyvniť možnosti jeho ďalšieho využitia.

3.V predmetnom území sú evidované svahové deformácie (zosuvné územia) tak, ako sú zobrazené na priloženej
mape. Ministerstvo žiada evidované zosuvné územia vymedziť ako plochy vyžadujúce zvýšenú ochranu podľa
§ 12 ods. 4 písm. o) vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 55/2001 Z.z. o
územnoplánovacích podkladoch a územnoplánovacej dokumentácii a vyznačiť v územnoplánovacej dokumentácii.

V katastrálnom území obce Bukovce je podľa priloženej mapy zaregistrovaný výskyt potenciálnych stabilizovaných
svahových deformácií a tiež aktívnych svahových deformácií. Severná časť katastrálneho územia obce, patrí do
rajónu nestabilných území.

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022



4 / 10

Orgány územného plánovania sú podľa § 20 ods. 1 geologického zákona povinné v textovej a grafickej
časti územnoplánovacej dokumentácie zohľadniť výsledky geologických prác, v konkrétnom prípade výsledky
inžinierskogeologického prieskumu spracované v záverečnej správa : Atlas máp stability svahov SR v M 1: 50000
(Šimeková, Martinčeková a kol. 2006), ktorý je prístupný na mapovom serveri Štátneho geologického ústavu
Dionýza Štúra Bratislava (http://apl.geology.sk/atlassd/). Na webových stránkach sú dostupné aj ďalšie údaje a
informácie o zaregistrovaných svahových deformáciách: http://apl.geology.sk/geofond/zosuvy/.

Svahové deformácie v predmetnom území negatívne ovplyvňujú možnosti využitia území pre stavebné účely.

4.Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika tak, ako je to zobrazené na priloženej mape.
Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.

5.Informácie o geotermálnej energii v predmetnom území sú k dispozícii na webovej stránke Štátneho geologického
ústavu Dionýza Štúra – aplikácia Atlas geotermálnej energie http“//apl.geology.sk/mapportal//aplikácia /14.

Podľa § 20 ods. 3 zákona č. 569/2007 Z.z. o geologických prácach (geologický zákon) v znení neskorších predpisov
ministerstvo vymedzuje nasledovné riziká stavebného využitia územia:

a)výskyt aktívnych zosuvov. Územia s výskytom aktívnych svahových deformácií nie sú vhodné pre stavebné účely
b) stredné radónové riziko. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového
rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej
republiky č. 98/2018 Z.z. ktoru sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z
prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.

Vyjadrenie OU Stropkov OSŽP:
OU Stropkov OSŽP sa pripomienkami zaoberal a premietol ich do podmienok určených týmto rozhodnutím. Mapa
v mierke 1:30 000 s vyznačením skládok odpadov, svahových deformácií a radónového rozika tvorí prílohu č. 1,
ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia. Mapový podklad s vyznačením environmentálnej záťaže (výpis
IS EZ) tvorí prílohu č. 2 2 ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia.

2. Krajský pamiatkový úrad Prešov, Hlavná 115, 080 01 Prešov listom č. KPUPO-2019/4637-2/8614/Jur zo dňa
1.2.2019

Krajský pamiatkový úrad Prešov podľa § 11 ods. 2 písm. b), c) a d) zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového
fondu v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „pamiatkový zákon“) ako vecne a podľa § 9 ods. 5 miestne
príslušný správny orgán na úseku ochrany pamiatkového fondu, archeologických nálezov a archeologických nálezísk
v súlade s ustanovením § 29 pamiatkového zákona vydáva toto

z á v ä z n é s t a n o v i s k o :

Krajský pamiatkový úrad Prešov (ďalej aj „KPÚ Prešov“ alebo „tunajší úrad“) podľa § 30 ods. 4 pamiatkového
zákona po preskúmaní Oznámenia o strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 1 ÚPN obce Bukovce (ďalej aj
„ÚPN-O“), ktoré bolo na tunajší úrad doručené dňa 13.12.2021 Okresným úradom Stropkov – odborom starostlivosti
o životné prostredie, Športová 2. 091 01 Stropkov ,nepožaduje posudzovať strategický dokument „Zmeny a doplnky
č. 1 ÚPN-O Bukovce podľa zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Pri dodržaní nasledujúcich podmienok :

• Zapracovať do strategického požiadavky Krajského pamiatkového úradu Prešov, ktoré boli obstarávateľovi (obci
Bukovce) zaslané stanovisko č. KPUPO -2021/19531-2/78510/HU zo dňa 30.09.2021.

V súlade s ustanovením § 44a pamiatkového zákona toto záväzné stanovisko po uplynutí troch rokov odo dňa jeho
vydania stráca platnosť, ak nedošlo k jeho použitiu na účel, pre ktorý je určené.

Vyjadrenie OU Stropkov OSŽP:

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022



5 / 10

OU Stropkov OSŽP sa pripomienkami zaoberal a premietol ich do podmienok určených týmto rozhodnutím.

3. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom vo Svidníku , ul. Sovietskych hrdinov 79, 089 01 Svidník
( list č. RUVZSK/2021/06137-2 zo dňa 15.12.2021.01.2019) -
Z hľadiska ochrany verejného zdravia k oznámeniu o strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 4 ÚPN SÚ
Stropkov“ nemáme pripomienky.
Strategický dokument „Zmeny a doplnky č. 4 ÚPN SÚ Stropkov“ nemá byť posudzovaný podľa EIA/SEA.
Vyjadrenie OU Stropkov OSŽP:
OU Stropkov OSŽP stanovisko vzal na vedomie

4. Východoslovenská vodárenská spoločnosť a.s., Komenského 50, 042 48 Košice, listom č. 142 323/2021/Gd/O/
ÚVR zo dňa 16.12.2021.

K predmetnému oznámeniu o strategickom dokumente dávame následovné stanovisko :

K predmetnej Územno-plánovacej dokumentácii zaujala naša spoločnosť stanovisko č. 99 492/2021/Gd/O/ÚVR zo
dňa 17.9.2021, ktoré zostáva v platnosti.

Oznámenie o strategickom dokumente berieme na vedomie , z pohľadu prevádzkovateľa verejného vodovodu
nepožadujeme predmetný dokument posudzovať podľa § 5 Zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Vyjadrenie OU Stropkov OSŽP :
OU Stropkov OSŽP sa pripomienkami zaoberal a premietol ich do podmienok určených týmto rozhodnutím.

5. Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov, listom č. 08158/2021/DUPaZP-2 zo dňa
16.12.2021

Schválená územnoplánovacia dokumentácia je verejne prístupná na https://www.po-kraj.sk/sk/samosptava/urad/
odbor-srpr/dokumenty-oddelenia-up-zp/uzemny-plan-presovskeho-samospravneho-kraja.html

Upozorňujeme že nadradenou dokumentáciou je nový Územný plán Prešovského samosprávneho kraja, žiadame
preto v kap. II. „Základné údaje o strategickom dokumente“ v bode 7. Uviesť presný názov dokumentácie, tak ako
bola schválená.

Vyjadrenie OU Stropkov OSŽP:
OU Stropkov OSŽP stanovisko vzal na vedomie

6. Okresný úrad Stropkov, pozemkový a lesný odbor (list č. OU-SP-PLO - 2021/005057-002 zo dňa 27.12.2021)
• bez pripomienok

7. Okresný úrad Stropkov, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií (list č. OU-SP-OCDPK
-2021/004999-002 zo dňa 29.12.2021

• bez pripomienok

8. Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek
životného prostredia krajy (list č. OU-PO-OSZP1-2021/050200-002 zo dňa 29.12.2021)

Po oboznámení sa s predmetným strategickým dokumentom – „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu Bukovce“
tunajší orgán ochrany prírody zistil, že v k.ú. Bukovce sa nachádza lokalita Natura 2000, a to CHVÚ LABORECKÁ
VRCHOVINA (SKCHVU011), do ktorej zasahuje jedna z navrhovaných funkčných plôch „Zmien a doplnkov č.
1 Územného plánu Bukovce .

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022



6 / 10

Pri aplikovaní predpokladu, že prvok/prvky strategického dokumentu a tým i celý dokument môžu mať významný
vplyv na lokality NATURA 2000, je vydanie záväzného stanoviska podľa § 9 ods. 1 písm. w) zákona OPaK v spojení
s § 65 ods. 1 písm. r)zákona OPaK v procese posudzovania jeho vplyvov na životné prostredie podľa zákona EIA
v kompetencii ministerstva životného prostredia.

Na základe vyššie uvedeného tunajší orgán ochrany prírody odstupuje žiadosť orgánu EIA o vydanie záväzného
stanoviska k oznámeniu o strategickom dokumente /podľa § 9 ods. 1 písm. w) zákona OPaK/ v etape oznámenia
strategického dokumentu v konaní o posudzovaní jeho vplyvu na životné prostredie.

Vyjadrenie OU Stropkov OSŽP :
OU Stropkov OSŽP stanovisko vzal na vedomie

9. Východoslovenská distribučná a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice, listom č. 34624 zo dňa 4.1.2022.

Oznámenie „Zmeny a doplnky č. 1/2021 Územného plánu Bukovce“ zaslané Okresným úradom Stropkov, odborom
starostlivosti o životné prostredie berieme na vedomie, nie je potrebná odpoveď.

Vyjadrenie OU Stropkov OSŽP :
OU Stropkov OSŽP stanovisko vzal na vedomie

10. SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, odštepný závod Košice, Ďumbierska 14, 041
59 Košice, listom č. CS SVP OZ KE 52/2022/2 zo dňa 4.1.2022.

Z hľadiska záujmov našej organizácie Vám k oznámeniu o strategickom dokumente – Zmeny a doplnky č. 1
Územného plánu obce Bukovce zasielame nasledovné stanovisko k návrhu Zmien a doplnkov č. 1/2021 územného
plánu obce Bukovce sme sa vyjadrovali listom č. CS SVP OZ KE 3982/2021/2 zo dňa 28.09.2021. Z hľadiska našej
organizácie nepožadujeme posudzovanie strategického dokumentu v zmysle zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní
vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov.

Vyjadrenie OU Stropkov OSŽP :
OU Stropkov OSŽP sa pripomienkami zaoberal a premietol ich do podmienok určených týmto rozhodnutím.

11. Okresný úrad Stropkov, odbor starostlivosti o životné prostredie, štátna vodná správa, listom č. OU-SP-
OSZP-2021/000446-002 zo dňa 13.01.2022
Z hľadiska vodného hospodárstva sme sa vyjadrovali k dokumentácii „Zmeny a doplnky č. 1 ÚPN O Bukovce“
listom pod č. OU-SP-OSŽP-2021/003639-002 z 1.10.2021 s nasledovnými pripomienkami :
• V rámci odvádzania dažďových vôd z novo navrhovanej lokality je potrebné realizovať opatrenia na zadržanie
povrchového odtoku v území tak, aby odtok z daného územia do recipientu nebol zvýšený voči stavu pred realizáciou
navrhovanej zástavby.
• Rešpektovať jestvujúce resp. projekčne navrhnuté technické vybavenie územia obce (zásobovanie vodou –
vodovod, splašková kanalizácia s ČOV). V predmetnej lokalite riešiť zásobovanie pitnou vodou, odvedenie
splaškových vôd v zmysle vodného zákona a zák. č. 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných
kanalizáciách a o zmene a doplnené zákona č. 276/2001 Z.z. o regulácii v sieťových odvetviach
• Rešpektovať „Mapy povodňového ohrozenia a mapy povodňového rizika vodných tokov“. Pre vodný tok
Chotčianka sú vypracované mapy, na ktorých je zobrazené záplavové územie pri povodňovom prietoku Q 100 ročnej
vody. Je potrebné rešpektovať obmedzenia využívania územia v zmysle § 20 zák. č. 7/2010 z. z. o ochrane pred
povodňami v znení neskorších predpisov. Upozorňujeme, že v inundačnom území je zakázané umiestňovať okrem
iného bytové a nebytové budovy a iné stavby a objekty alebo zariadenia, ktoré by mohla vody počas povodne
poškodiť alebo odplaviť.

Okresný úrad Stropkov, odbor starostlivosti o ŽP, orgán štátnej vodnej správy nevyžaduje ďalšie posudzovanie v
zmysle zákona NR SR č. 24/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov.

Vyjadrenie OU Stropkov OSŽP:
OU Stropkov OSŽP sa pripomienkami zaoberal a premietol ich do podmienok určených týmto rozhodnutím.

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022



7 / 10

12. Ministerstvo životného prostredia SR, odbor štátnej správy ochrany prírody a krajiny listom č. 3983/2022-6.3
zo dňa 13.01.2022

„Zmeny a doplnky č. 1 ÚPN-O Bukovce“ – záväzné stanovisko k oznámeniu o strategickom dokumente
Listom č. OU-SP-OSZP1-2021/004907-002 zo dňa 10.12.2021 doručeným na Okresný úrad Prešov, odbor
starostlivosti o životné prostredie ste požiadali dotknutý orgán ochrany prírody podľa § 6 ods. 2 zákona č. 24/2006
Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov (ďalej len „zákon č. 24/2006 Z. z.“) o stanovisko k oznámeniu o strategickom dokumente „Zmeny a
doplnky č. 1 ÚPN-O Bukovce“ (ďalej len „oznámenie“).

Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie následne odstúpil predmetnú žiadosť na Ministerstvo
životného prostredia Slovenskej republiky, odbor štátnej správy ochrany prírody a krajiny (ďalej len „ministerstvo“)
listom č. OU-PO-OSZP1-2021/050200-002 zo dňa 29.12.2021, nakoľko po oboznámení sa s predmetným
strategickým dokumentom zistil, že v danom území sa nachádza územie európskej sústavy chránených území Natura
2000 a podľa § 65 ods. 1 písm. r) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov
(ďalej len ,,zákon č. 543/2002 Z. z.“) je ministerstvo dotknutým orgánom, ak sa konanie týka plánu alebo projektu,
ktorý môže mať samostatne, alebo v kombinácii s iným plánom alebo projektom významný vplyv na územie
európskej sústavy chránených území.

Ministerstvo ako príslušný orgán ochrany prírody a krajiny podľa § 65 ods. 1 písm. r) zákona č. 543/2002 Z. z si
k oznámeniu vyžiadalo stanovisko od Štátnej ochrany prírody Slovenskej republiky (ďalej len „ŠOP SR) č. CHKO
VK 7-001/2022 zo dňa 11.01.2022. Po preštudovaní oznámenia, ako aj na základne stanoviska ŠOP SR, zasielame
nasledovné záväzné stanovisko.

Strategický dokument je navrhovaný v Prešovskom samosprávnom kraji, v okrese Stropkov. Predmetom riešenia
Zmien a doplnkov č. 1 ÚPN-O Bukovce (ďalej len „ZaD č. 1“) je zmena zástavby rodinných domov a bytových
domov v priestore pôvodne výhľadovej výstavby rodinných domov.
V riešenom území platí prvý stupeň ochrany v zmysle zákona č. 543/2002 Z. z. V katastrálnom území obce,
do ktorého zasahujú ZaD č. 1 sa nachádza Chránené vtáčie územie (ďalej len „CHVÚ“) Laborecká vrchovina
vyhlásené vyhláškou MŽP SR č. 438/2009 Z. z. Navrhované zmeny okrajovo zasahujú do biokoridoru (RBk)
Kožuchovský potok a biokoridoru (RBk) Chotčianka, ktoré sú charakteristické brehovými porastami, aluviálnymi
lúkami s mokrinami a rozptýlenou zeleňou.
Oznámenie o strategickom dokumente je koncepčne spracované podľa prílohy č. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. Vzhľadom
k tomu, že lokalita dotknutá ZaD č. 1 má konkrétny zámer, nerieši jednotlivé variantné riešenia.

Vzhľadom na rozsah zmien v predloženom strategickom dokumente nepredpokladáme významný vplyv
strategického dokumentu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, a preto nepožadujeme daný
strategický dokument ďalej posudzovať v zmysle zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné
prostredie.

Vyjadrenie OU Stropkov:
OU Stropkov záväzné stanovisko vzal na vedomie

13. Okresný úrad Stropkov, odbor starostlivosti o životné prostredie, štátna správa odpadového hospodárstva, listom
č. OU-SP-OSZP-2022/000449-002 zo dňa 14.01.2022

Okresný úrad Stropkov, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej správy v odpadovom
hospodárstve s ú h l a s í s návrhom predmetného zámeru „Zmeny a doplnky č. 1 ÚPN-O Bukovce“ a z hľadiska
odpadového hospodárstva žiadame dodržiavať ustanovenia zákona NR SR č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. A činnosť odporúčame ďalej neposudzovať podľa
zákona.
Toto vyjadrenie nenahrádza vyjadrenie ostatných dotknutých orgánov a podľa § 99 ods. 2 písm. d) zákona o odpadoch
sa naň nevzťahujú ustanovenia zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov. V prípadoch
konania podľa stavebného zákona sa toto vyjadrenie podľa § 99 ods. 2 zákona o odpadoch považuje za záväzné
stanovisko.

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022



8 / 10

Vyjadrenie OU Stropkov:
OU Stropkov stanovisko vzal na vedomie

13. Okresný úrad Stropkov, odbor starostlivosti o životné prostredie, štátna správa ochrany ovzdušia, listom č. OU-
SP-OSZP-2022/000450-002 zo dňa 14.01.2022

Okresný úrad Stropkov, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej správy ochrany ovzdušia
k predloženému návrhu – „Zmeny a doplnky č.1 ÚPN-O Bukovce“ dáva stanovisko, že nemá pripomienky a na
základe informácií v predloženom vypracovanom strategickom dokumente nepožaduje ďalšie posudzovanie podľa
zákona NR SR č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov.

Vyjadrenie OU Stropkov:
OU Stropkov stanovisko vzal na vedomie

Celkovo bolo na OÚ Stropkov OSŽP doručených 14 stanovísk. Stanovisko k strategickému dokumentu nezaslali v
zákonnej lehote, ani do vydania tohto rozhodnutia: Okresný úrad Prešov, odbor výstavby a bytovej politiky, Úrad
PSK, odbor dopravy, oddelenie cestnej infraštruktúry, Okresný úrad Prešov, odbor cestnej dopravy a PK, Okresné
riaditeľstvo HaZZ Svidník, SPP distribúcia a.s., Slovenská správa ciest IVaSC. Okresný úrad Stropkov, odbor
krízového riadenia, Obec Veľkrop, Obec Chotča, Obec Makovce, Obec Staškovce, Obec Gribov, Obec Vislava,
Obec Vyškovce.
Zo strany dotknutej verejnosti neboli doručené žiadne písomné stanoviská.
Záver
Príslušný orgán (OÚ Stropkov) v rámci zisťovacieho konania posúdil navrhovaný strategický dokument „Zmeny
a doplnky č. 1 Územného plánu obce Bukovce“ z hľadiska povahy, rozsahu, miesta vykonávania, najmä jeho
únosného zaťaženia a ochranu poskytovanú podľa osobitných predpisov, významu predpokladaných vplyvov
na životné prostredie a zdravie obyvateľstva a úrovne spracovania strategického dokumentu Prihliadal pritom
na kritéria pre zisťovacie konanie uvedené v prílohe č. 3 zákona a na stanoviská doručené od dotknutých
orgánov. Pripomienky ktoré si v staveniskách uplatnili, príslušný orgán určil, aby ich obstarávateľ zapracoval do
navrhovaného strategického dokumentu pred jeho schválením. Na základe komplexných výsledkov zisťovacieho
konania príslušný orgán rozhodol, že nie je potrebné pre navrhovaný strategický dokument vykonať posudzovanie
vplyvov na životné prostredie. Jednotlivé navrhované činnosti alebo ich zmeny, ktoré vyplývajú z implementácie
navrhovaného strategického dokumentu, ktoré spĺňajú kritéria podľa § 18 a prílohy č. 8 zákona o posudzovaní budú
predmetom samostatného zisťovacieho konania o posudzovaní vplyvov navrhovanej činnosti na životné prostredie.
Dotknutej verejnosti určenej podľa § 6a zákona č. 24/2006 Z. z. obci bola daná možnosť vyjadriť sa v súlade s §
6 zákona č. 24/2006 Z.z. spôsobom v mieste obvyklým /na úradnej tabuli obce, na úradnej tabuli OÚ Stropkov a
na webovom sídle MŽP SR.
OÚ Stropkov, OSŽP určil v informácii pre dotknutú verejnosť miesto a čas konzultácii k oznámeniu o strategickom
dokumente podľa § 63 zákona č. 24/2006 Z.z.
V stanovenej lehote dotknutá verejnosť nevyužila konzultáciu k oznámeniu o strategickom dokumente a nepredložila
žiadne stanovisko.

Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli niektoré konkrétne požiadavky, ktoré
bude potrebné zohľadniť pri spracovávaní návrhu strategického dokumentu, v ďalšom procese jeho schvaľovania a
realizácie a sú uvedené v bode II. Výroku tohto rozhodnutia.
V ďalšom procese obstarávania, prerokovania a schvaľovania podľa osobitných predpisov ukladá obstarávateľovi
strategického dokumentu požiadavky a pripomienky dotknutých orgánov rešpektovať.
Okresný úrad Stropkov, odbor starostlivosti o životné prostredie v rámci zisťovacieho konania posúdil navrhované
oznámenie o strategickom dokumente z hľadiska jeho relevantnosti pre podporu trvalo udržateľného rozvoja,
rozsahu v ktorom vytvára rámec pre navrhované aktivity, environmentálnych problémov, vrátane vplyvov na zdravie,
ako aj rozsah potenciálnych vplyvov na hodnotené alebo citlivé oblasti v zmysle kritérií pre zisťovacie konanie
podľa § 7 a prílohy č. 3 zákona s prihliadnutím na doručené stanoviská dotknutých orgánov a rozhodol tak, ako je
uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.
Predložený strategický dokument nemá významný vplyv na životné prostredie preto príslušný orgán rozhodol tak,
ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia.

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022



9 / 10

Upozornenie:
Nakoľko sa jedná o strategický dokument s miestnym dosahom podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bez
zbytočného odkladu informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom v mieste obvyklým.

Rozdeľovník:

1. Ministerstvo životného prostredia SR, Sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor ŠGS, Námestie ľ. Štúra 1,
812 35 Bratislava
2. Ministerstvo životného prostredia SR, odbor štátnej správy ochrany prírody a krajiny, Námestie Ľudovíta bŠtúra
35/1, 812/35 Bratislava.
3. Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o ŽP, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného
prostredia kraja, Nám mieru 3, 080 01 Prešov
4. Okresný úrad Prešov, odbor výstavby a bytovej politiky , oddelenie územného plánovania, Nám mieru 3, 080
01 Prešov
5. Úrad Prešovského samosprávneho kraja, Odbor dopravy, oddelenie cestnej infraštruktúry, Námestie mieru 2, 080
01 Prešov
6. Úrad Prešovského samosprávneho kraja, Odbor strategického rozvoja, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov
7. Okresný úrad Prešov, odbor cestnej dopravy a PK, Nám. Mieru 2, 080 01 Prešov
8. Okresný úrad Stropkov – ŠVS, OO, OH, OpaK, Šarišská 148, 091 01 Stropkov
9. Okresný úrad Stropkov, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácii, Hlavná 51/26, 091 01 Stropkov
10. Okresný úrad Stropkov, odbor pozemkový a lesný, Športová 2, 091 01 Stropkov
11. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Sovietskych hrdinov 79, 089 01 Svidník
12. Okresné riaditeľstvo HaZZ vo Svidníku, čat. Nebiljaka 1, 089 01 Svidník
13. Krajský pamiatkový úrad, Hlavná 115, 080 01 Prešov
14. Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. OZ, Ďumbierska 14, 041 59 Košice
15. VSE, a.s. Mlynská 31, 042 91 Košice
16. VVS, a.s. Komenského 50, 040 01 Košice
17. SPP – distribúcia a.s., Moldavská 12, 040 011 Košice
18. Slovenská správa ciest, Investičná výstavba a správa ciest, Kasárenské námestie 4, 040 01 Košice
19. Okresný úrad Stropkov, odbor krízového riadenia, Hlavná 51/26, 091 01 Stropkov
20. Obec Veľkrop, Obecný úrad 23, 091 01 Stropkov
21. Obec Chotča, Obecný úrad 3, 090 21 Chotča
22. Obec Makovce, Obecný úrad 13, 090 23 Havaj
23. Obec Staškovce, Obecný úrad 74, 090 23 Havaj Breznica, Obecný úrad
24. Obec Gribov, Obecný úrad 56, 090 22 Bukovce
25. Obec Oľšavka, Obecný úrad 53, 090 22 Bukovce
26. Obec Vislava, Obecný úrad 61, 090 21 Chotča
27. Obec Vyškovce, Obecný úrad 12, 090 21 Chotča

Poučenie
Na zisťovacie konanie a vydanie tohto rozhodnutia sa v zmysle ustanovenia §-u 64 písmeno a) zákona o posudzovaní
vplyvov na životné prostredie nevzťahuje zákon č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení
neskorších predpisov a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom podľa
zákona č. 162/2015 Z.z. – Správny súdny poriadok v znení neskorších predpisov.

Ing. Michal Malina
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10272

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022



10 / 10

Doručuje sa
Obec Bukovce, Bukovce 79, 090 22 Bukovce , ,
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, Námestie Ľ. Štúra
1, 812 35  Bratislava, Slovenská republika
Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o ŽP, oddelenie ochrany prírody , Námestie mieru 3, 081 92  Prešov,
Slovenská republika
Okresný úrad Prešov, oddelenie územného plánovania , Námestie mieru 3, 081 92  Prešov, Slovenská republika
Prešovský samosprávny kraj, Odbor projektového riadenia, odbor dopravy , Námestie mieru 2, 080 01  Prešov,
Slovenská republika
Prešovský samosprávny kraj, Odbor projektového riadenia, odbor strategického rozvoja , Námestie mieru 2, 080
01  Prešov, Slovenská republika
Okresný úrad Prešov , odbor cestnej dopravy , Námestie mieru č. 3, 080 01  Prešov, Slovenská republika
Okresný úrad Stropkov, odbor starostlivosti o životné prostredie, OSŽP, Športová 2, 091 01  Stropkov, Slovenská
republika
Okresný úrad Stropkov, odbor cestnej dopravy , Hlavná 51/26, 091 01  Stropkov, Slovenská republika
Okresný úrad Stropkov, odbor pozemkový a lesný , Hlavná 51/26, 091 01  Stropkov, Slovenská republika
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Svidník, Sovietskych hrdinov 456/79, 089 01  Svidník, Slovenská
republika
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru vo Svidníku, Čatára Nebiljaka 1, 089 01  Svidník,
Slovenská republika
Krajský pamiatkový úrad Prešov, Hlavná , 080 01  Prešov, Slovenská republika
Slovenský vodohospodársky podnik, š. p., Odštepný závod Košice , Ďumbierska 14, 040 01  Košice, Slovenská
republika
Východoslovenská distribučná, Mlynská 31, 040 01  Košice, Slovenská republika
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., Košice, Komenského 50, 042 48  Košice, Slovenská republika
SPP - distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11  Bratislava, Slovenská republika
Slovenská správa ciest IVaSC, Kasárenské námestie 4, 040 01  Košice, Slovenská republika
Okresný úrad Stropkov, odbor krízového riadenia, odbor krízového riadenia , Hlavná 51/26, 091 01  Stropkov,
Slovenská republika
Obec Veľkrop, Veľkrop 23, 091 01  Veľkrop, Slovenská republika
Obec Chotča, Chotča 3, 090 21  Chotča, Slovenská republika
Obec Makovce, Makovce 13, 090 23  Makovce, Slovenská republika
Obec Staškovce , ,
Obec Gribov, Gribov 56, 090 22  Gribov, Slovenská republika
Obec Oľšavka, Oľšavka 53, 090 22 Bukovce , ,
Obec Vislava, Vislava 61, 090 21  Vislava, Slovenská republika
Obec Vyškovce, Vyškovce 12, 090 21  Vyškovce, Slovenská republika
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, ochrana prírody a krajiny , Námestie Ľ. Štúra 1, 812 35 
Bratislava-Staré Mesto, Slovenská republika

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022



Príloha č. 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022-P001



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č. 2  

 

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022-P001



 

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022-P001



 

 

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022-P001



1

Doložka právoplatnosti a vykonateľnosti
|

Typ doložky
|

Typ doložky:
doložka právoplatnosti x
doložka vykonateľnosti -
doložka právoplatnosti a vykonateľnosti -

|
Číslo rozhodnutia: OU-SP-OSZP-2022/000069-017___

|
Dátum vytvorenia doložky: 16.01.2023___

|
Vytvoril: Malina Michal, Ing.___

|
Údaje správoplatnenia rozhodnutia
|

Dátum nadobudnutia právoplatnosti: 06.02.2022___
|

Právoplatnosť vyznačená pre:
rozhodnutie v plnom znení x
časť rozhodnutia -

|

OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022-P002



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Bukovce - rozhodnutie ]
Identifikátor: OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Michal Malina
Oprávnenie: 1109 Veduci odboru okresneho uradu
Zastúpená osoba: Okresny urad Stropkov
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 04.02.2022 14:21:34 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

04.02.2022 14:22:01 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, OÚ SP 10272

SK IČO: 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaná elektronická pečať s pripojenou kvalifikovanou elektronickou

časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 16.01.2023 11:01:45 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

16.01.2023 11:01:45 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022

Autorizácia prílohy elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Michal Malina
Oprávnenie: Veduci odboru okresneho uradu
Zastúpená osoba: Okresny urad Stropkov
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 04.02.2022 14:21:34 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

04.02.2022 14:22:01 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022-P001



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3
Strana 2

Autorizácia prílohy elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, OÚ SP 10272

SK IČO: 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaná elektronická pečať s pripojenou kvalifikovanou elektronickou

časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 16.01.2023 11:01:45 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

16.01.2023 11:01:45 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-SP-OSZP-2023/000337-0001928/2022-P002

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Michal Malina
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

vedúci odboru

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Stropkov
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 17.01.2023
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	Nový Word dokument
	0001928/2022 - 1
	xml Rovnopis

